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Huszonötezren a  kecskem éti n agygyű lésen
A nagytemplom előtti téren  felállíto tt díszemelvényen helyez

kedtek el a p árt megyei bizottságának, a Hazafias Népfrontnak, 
a kecskeméti városi pártbizottságnak, a K om m unista Ifjúsági Szö
vetségnek a vezetői, a munkásmozgalom idős harcosai, tömeg
szervezetek, állam i szervek képviselői, a kecskeméti üzemek, 
gyárak, állam i gazdaságok, term előszövetkezetek élenjáró dolgozói 
és más közéleti személyiségek.

A Széchenyi te re t zsúfolásig megtöltő kecskeméti dolgozók 
előtt Gombos A ladár elvtárs, az MSZMP kecskeméti bizottságá
nak titk á ra  nyitotta meg a m ájus elsejei nagygyűlést, m ajd H ar
mati Sándor elvtárs, az MSZMP Központi B izottságának póttagja, 
a Hazafias Népfront Országos Tanácsának titkára  lépett a  szónoki 
emelvényre.

Harmati Sándor elvtárs b eszéd e
Beszédében m élta tta  a nem 

zetközi m unkásosztály ünnepé
nek jelentőségét. Lelkes szavak
kal vázolta pártunk  harcát a 
felszabadulás után, melynek 
eredményeképpen hazánk a szo
cializmust építő népi dem okrá
ciák sorában a békéért harcoló 
százmilliókkal együtt jelentős 
sikereket é rt el. Megemlékezett 
az ellenforradalom  után  konszo
lidálódó m agyar társadalm i és 
gazdasági élet eredm ényeiről, a 
Szovjetunió párt- és korm ány- 
küldöttségének hazánkban te tt 
nemzetközi jelentőségű látogatá
sáról.

Amikor a 14. szabad m ájus 
elsején számot vetünk az előt
tünk álló feladatokkal, ezek kö
zül különösen ki kell em elnünk 
a békéért folytatandó szüntelen 
h arco t Szocializmust építő or
szág vagyunk, szocializmust 
építeni csak békében lehet. Tud
nunk kell azonban, hogy van
nak még a világban olyan erők, 
am elyeknek érdeke a háború. A 
hadi ipari trösztök és kartellek 
urainak m illiárdos hasznot je 
lent m a i« a háborúra való ké
szülődés. Ezek az urak  keresz
tül ak a rják  vinni, hogy a nyu
gatném et im perialista haderőt 
atom m al fegyverezzék fel. A 
népeknek azonban elegük volt a 
háborúból. Idősebbek és fiata
lok emlékeznek, vagy tudnak az 
első és a m ásodik világháború 
«zörnyíi&^eirój, KultinasPP *

második világháború soha nem 
tapasztalt szenvedéseket hozott 
a világ népeire és 30 millió ha
lott szegélyezi a kapitalizm us 
eme szörnyű történelm i korsza
kát. A mi népünk 600 ezer em
berét vesztette el e tűzvészben. 
Városok és falvak ezrei hever
tek romokban, az em beri kultú
ra pótolhatatlan alkotásai sem
misültek meg.

Az am erikai im perialisták 
1945 augusztusában ledobták az 
első két atom bom bát H irosim á
ra és Nagaszakira. Az atom- 
tám adas m érhetetlen pusztulást

okozott. A világ népei felhábo
rodottan veszik tudomásul, hogy 
a pusztulás m a is szedi áldoza
tait.

Vajon van-e menekülés ebből 
a helyzetből? — teszik fel a 
kérdést a világ m inden tá ján  a 
békéért aggódó becsületes em
berek. És mi tényekkel felelhe
tünk a kérdésre: Az emberiség 
szerencséjére egy világot átfogó 
békemozgalom bontakozott ki. 
A békeharc élén a Szovjetunió, 
a szocialista tábor áll.

A Szovjetunió Kom m unista 
P ártja  XX. kongresszusa helye
sen szögezte le, hogy a béke 
erőinek léte elkerülhetővé teszi 
a háborút. E rre u ta l a 64 kom
m unista és m unkáspárt 1957. 
novem ber 7-i moszkvai k iáltvá
nya is. M éltán lá tja  ma az em
beriség m inden rem ényét a 
Szovjetunióban, a  népek egyre 
erősödő békeharcában, melynek 
új és világtörténelm i jelentősé
gű ténye, hogy a tudományos 
kutatásokban is élenjáró Szov
jetunió korm ánya egyoldalúan 
felfüggesztette a nukleáris kí
sérleteket, felszólítva az im pe
rialista állam okat, hogy köves
sék példáját. A Szovjetunió

Harmati elvtárs, a kecskémé

Májusfák alatt
Régen tapasztalt lelkesedés 

jellem ezte m ájus elseje megün
neplését Baján. Az ünnepet 
megelőző este a KISZ-fiataloK 
és a tanuló ifjúság lampionos, 
fáklyás felvonulást rendezett a 
Béke téren. M ajd ünnepi tábor
tüzet gyújtottak és m ájusfát ál
líto ttak  a párt és a  tanácsháza 
elé.

M ájus 1-én hajnalban zenés 
ébresztő köszöntötte a város la
kosságát. A vállalatok, üzemek, 
hivatalok, gazdaságok, term elő- 
szövetkezetek dolgozói és az is
kolások a város három  pontján 
gyülekeztek és pontosan 10 óra
kor kezdődött meg a  m ájus 1-i 
felvonulás. Az élen a párt- és az 
állam i élet helyi vezetői halad
tak. A dísztribünön helyet fog
la ltak  a dolgozók legkiválóbb- 
jai, a párt öreg harcosai és a 
haladó értelmiség képviselői is. 
B aja dolgozó népe zászlók, 
transzparensek, kézben ta rto tt 
kis m ájusfák a la tt több m int 
egy órán á t vonult el a dísztri
bün előtt, lelkesen énekelve.

A színpompás felvonulást dél
u tán  sport- és kultúrm űsor kö
vette. A városi sporttelepen a t
létikai mérkőzések, úttörő be
m utatók. tréfás versenyszámok 
voltak, majd pedig a járás lab
darúgó válogatottja a Bajai Épí
tőkkel játszott izgalmas m érkő
zést. Este táncm ulatságra került 
sor, melyet a KISZ-fiatalok ren
deztek.

Nagfybaracskán
is gazdag m űsorral ünnepelték 
m ájus 1-ét. A tűzoltó zenekar 
térzenéje után a kultúrházban 
UxtaUafc. ünnepi, nagygyűlést,

i nagygyűlés szónoka beszél.

ünnepelt Baja
m elynek szónoka D ara János, az  
MSZMP helyi titk á ra  volt. Sza
valatok .énekszámok s a  megye- 
szerte ism ert népi tánccsoport 
műsora te tte  színessé az ünnepi 
nagygyűlést.

Ebédszünet u tán  a  falu  ap ra - 
ja-nagyja zenekísérettel vonult 
ki a  sporttelepre. I tt a  KISZ és 
az ú ttörők spartakiád  versenyt 
rendeztek. Az önkéntes tűzoltó 
testü let és a 22 tagú úttörő tűz
oltócsapat versenyre készülőben 
gyakorlatokat m utato tt be. Nagy 
sikere volt az úttörők táborozá
si bem utatójának, valam int a 
szabadtéren m egrendezett főző
versenynek.

Em lékm ű avatás  
H ercegszán tón

Május 1-én a község m agyar, 
délszláv és ném etajkú lakossá
ga kettős ünnepségre készült. A 
díszemelvény m ellett még le
pellel borítva áll a hazánk fel
szabadításáért elesett szovjet k a 
tonák és községbeli partizánok, 
Filákovics István, Filákovics 
Zsifkó, A ndrin  Marin, M ándity  
Marin, Tomasev István, Rókus 
János, Gálity Miklós, Gorjenác 
Marin, Prodán Dráaisa tisztele
tére em elt hősi em lékm ű. A 
szovjet fúvószenekar indulókat 
játszik. A tömegben három  is
kolás leány egy-egy piros betű t 
ta r t  m agasra emelve »MIR«, 
m agyarul »BÉKE«. Jelképe ez 
annak, hogy a világ proletáriá- 
tusának nagy ünnepét a  földke
rekségen m indenütt a  béke je 
gyében ta rtják .

V ilág  p ro le tá r ja i , «gyesü lJetek i  |
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Lelkesen, vidáman ünnepelte a megye] 
- apraja-nagyja május elsejét

M intha csoda tö rtén t volna, m intha a  term é
szet is ünnepelni akarná azt az osztályt, am ely
nek a fiai gépeket gyártanak, hogy m indig szebb 
arculata legyen a földnek — igen: a term észet 
kezdte meg az ünneplést m ájus 1-én. Pedig fél
tünk, hátha úgy köszönt ránk  ez a  nap is, m int 
az előzők: ólmos ódon felhőkkel, esővel, erős 
széllel.

H ajnalban utaztam  a kécskei tanyákról Kecs
kem étre, s nem, nem  az ünnepre vájó felkészült
ség lá tta tta  pompázóbbnak a vetéseket, megigé- 
zőbbnek a virágba borult gyümölcsfákat, arany
a b b n a k  a term ő homokot, az em beri kéz, szor
galom form álta parcellákat — önm agában volt 
lenyűgöző a táj, s a megyeszékhelyhez közeledve 
az ember, em berek, akik vidám an szálltak a vo
natra, hogy részesei lehessenek a m unkásosztály 
és a mögéje töm örült dolgozók seregszemléjének.

A városban m ár hét órakor üzemi leánykák 
igyekeztek ünneplőbe öltözötten a m unkahe
lyükre — s el kell mondanom: a Városi-mozival 
szemben egy gerlepár éppen fészket rakott az 
ágak között: az egyik a földről gallyal a csőré
ben akkor rebbent és ívelt fel; építő m adárka; 
— kifejezőbb, szimbólikusabb nyitánya nem  is 
lehetett volna e napnak.

*

A Szabadság és a  Széchenyi té r szegélye ki

lenckor m ár nyüzsgött a  város lakóinak százaitól.
És fél tízkor m egindult a felvonulók menete. 

A munkásmozgalom veteránjai haladtak  az élen, 
mögöttük az úttörők, kisiskolások, virággal, 
zászlókkal, apró zenekarokkal, jö tt a  KISZ dísz
százada, kék ingben, vörös nyakkendősen, jöttek 
a  nagyobb diákok, aztán m ár két oldalról höm- 
pölygött a  Széchenyi té rre  az üzemek, vállalatok, 
hivatalok dolgozóinak, a tömegszervezetek tag
ja inak  serege. E ljöttek a tsz-ek képviselői, s az 
ország minden részéből az éppen Kecskeméten 
versenyző mezőgazdasági technikum i sportoló 
diákok képviselői is.

Az em elvényről. a  városi pártbizottság üd
vözlő szavai hangzottak el közben, a m unka 
frontján elért eredmények, a  m unka hőseinek 
nevei — s a hangszórókból áradó zene ölelte 
körül a közös lépéseinket dokum entáló komoly 
szavakat, adatokat.

A térre rá  sem férő tömeg m int sokszínű, de 
egységes egészet képező em ber-m ozaik a  szépség 
és erő lebilincselő lá tványát nyújtotta.

Fél tizenegykor a  Himnusz akkord ja árad t 
szét és szárnyalt, szállt, a magasba, a  ketrecből 
kiengedett galambok rajaival együtt — a  szí
vünk k itáru lt, s m int egy célért küzdő sereg, 
hallgattuk H arm ati Sándor elvtárs ünnepi be
szédét. (tarján)

most azon munkálkodik, hogy 
létrejöjjön a csúcstalálkozó és 
ott végre eredményes lépésre 
kényszerüljenek az im perialis
ták a  nemzetközi feszültség eny
hítése érdekében.

A mi népünk és benne Kecs
kem ét dolgozói is. a legyőzhe
tetlen szocialista tábor szilárd 
bázisai. A párt vezetésével szi
lá rd ítjuk  meg sorainkat, hogy 
fennm aradjon a béke, és felépül-, 
jön városban és falun is a szo
cializmus — fejezte be beszédét 
H arm ati Sándor elvtárs.

Gombos Aladár zárszava után 
fejeződött be a kecskeméti dol
gozók m ájus elsejei nagygyű
lése.

A KISZÖV KÜLDÖTT
GYŰLÉSE ELÉ

(3. oldal)
VERSENY A KECSKEMÉTI 

GÉPÁLLOMÁSON
(3. oldal)

KATONA ZSIGMOND
(4. oldal)

BAJAI HÍREK
(5. oldal)

SPORT
(5. oldal)

A RÁDIÓ ÉS TELEVÍZIÓ 
JÖVÖ HETI MŰSORA 
• (6. oldal)

A l o t t ó
e heti öt találatos szelvénye: 
42, 62, 69 ,78 , 89



Csaknem  fé lm ill ió  b u d a p esti da lgoxó  
szín  pom pás május l - i  se reg szem lé je

N apsugarai, derűs napra éb
red t a főváros m ájus 1-én, a 
m unkásosztály legnagyobb ün 
nepén. A vörös és nemzetiszínu 
lobogókkal gazdagon díszített 
u ta k 'm á r  a kora délelőtti órák
ban benépesültek.

Kilenc óra elő tt m egindult az 
ünneplők ézerszínü forgataga a 
Dózsa György út és a környező 
utcák felé, az egyes kerületek 
kijelölt gyülekező helyére. A 
főútvonalakon fellobogózott, v i
rágokkal díszített autóbuszok, 
villamosok zsúfolásig telve szál
lították az ut^sqjí^t fiz impepi 
Sgrggfzpm ie színhelye |ejé.

10 ó"i'3 ejött néhány perccel 
bét ogzlppban m egindult a me
net 3 té r  széléig. A diszemglvé- 
nyen elfoglalta helyét Dqbi Ist
ván, 3Z íllhöki Tanács elnöke,
Kádár János, a? jyiszM P k ö z 
ponti Bizottságának első titkára, 
dr. M ünnich Ferenc, a Minisz
tertanács elnöke. A tribünökön 
a munkásmozgalom veterán h ar
cosai, a fővárosi üzemek, válla
latok, intézm ények kiváló dol
gozói helyezkedtek el- Innen te
k in te tték  meg 3 felvonulást 3 
külföldi szakszervezeti küldöttr 
ségek tagjai, valam int a bndar 
pesti diplom áciai kénvi$eletek 
számos vezetője és tggia. A dísz
em elvénytől Apró Antal, Biszkif 
Béla, Fehér Lajqs, Fack J«n,ő.

Kállai Gyula, Kiss Károly, Ma
rosán György, Somogyi Miklós, 
az M SZM P P o litik a i B izo ttságá
nak  tagja i, Révész Géza vezér-  
ezredes' h o n v éd elm i m in iszter, 
Gáspár Sándor,  a SZOT fő titk á 
ra, dr. Pongrácz ,Kálmán, a fő 
városi tanács végreh ajtó  b izott
ságának  e ln ök e, v a la m in t a bu
d apesti pártb izottság  és a  m a
gyar sza k szervezetek  több  v e z e 
tője  a térre érkező m en eto sz lo 
pok e lé  m ent, köszöntötte  a  fe l
vonu ló  dolgozókat, m ajd  b eá llt 
sora ik  közé.

Marosán György  á lla m m in isz 
ter, az M SZM P P o litik a i B izo tt
ságának  tagja, a B u d ap esti P árt- 
b izottság  e lső  titk ára  le lk esh a n 
gú ü d vözlő  b eszéd et m ondott.

Mi, budapesti dolgozók, innen  
ü zenjük  a  v ilágn ak , tudjátok  
m e g : m i budapesti . százezrek , 
vörös zász ló in k  százai a la tt m e
n ete lv e  arra gondolunk  —  és 
b iztosak  v a g y u n k  b en n e — , 
hogy ez  a mi' erőm u tatásu n k  és 
tü n tetésü n k  m in d en  im p eria lista  
tiltak ozó  in tézk ed és e ljép ére  se 
g íten i fo g  P árizsban , R óm ában  
és m ásu tt is , s  e lőre  v isz i a 
m unkásm ozgalom , a  ha ladás  
ü gyét. J ó l tudjuk , h ogy  a  n em 
zetk özi m unkásp§?t^ly, a  S zo v 
jetu n ió  v e ze tte  szoc ia lista  tábor 
ereje  csak  úgy k én es b etö lten i 
nagyszerű  h iv a tá sá t a  b ék e gg 3

népek  bold ogu lása  érdekében , ha 
m i, m agyarok  is  m indannyian  
m egtesszü k  in tern acion a lista  
k ö telességü n k et.

M arosán e lv tá ss  k öszön tötte  a  
fővárosi és v id ék i dolgozókat, a  
nagy ü n n ep  részeseit, s m eg n y i
totta  B udapest dolgozó népe  
m áju s e lse je i seregszem léjét.

A  T hök ö ly  út irán yáb ó l a H ő
sök tere  fe lé  m un k ásin d u lók  
hangja i m elle tt m egk ezd őd ött az 
ü n n ep i fe lv o n u lá s. A z e lső  so r
ban haladó , v irágok k a l d íszített  
hata lm as vörös betű k b ől fo r 
m álták  ki a nagy napot köszön
tő je lszó t: Éljen május 1. H ata l
m as tap sv ih ar fogad ja  a hét o sz
lop  m en etét m eg n y itó  három 
ezer úttörő lá tván yos fe lv o n u lá 
sát. E lvon u ln ak  a téren  az ü ze
m ek, h iv a ta lo k  d olgozói, a kerü
le tek  lakossága. A színpom pás  
fe lv o n u lá s u to lsó  je len etek én t a 
T estn ev e lé s i F őiskola  n ö v en d é
kei m utatnak  be m en et közben  
lá tv á n y o s tornagyakorlatokat. A 
fia ta lo k  a d íszem elv én y  elő tt 
ötágú  csilla g o t a la k ítv a  üdvöz- 
lik  a párt és a  k orm ány v e z e 
tő it.

A három  és fé l órás ünnepi 
fe lv o n u lá so n  csak n em  fé lm illió  
fővárosi dolgozó tett h ite t a pro
letár n em zetk öziség  eszm éi, a 
b ék e és a  népek  barátsága m e l
lett.

egy csoportja .A színpoinpás felvonulás részvevőinek egy csopurij;

Május 1-i ünnepségek 
a moszkvai Vörös téren

A m oszkvai V örös téren , h e
ly i idő szer in t d é le lő tt 10 órakor  
m egkezdődtek  a  m áju s l - i  ün
n ep ségek . A  L enin— Sztá lin
m au zóleu m  központi em e lv é 
nyén  a S zo v jetu n ió  K om m u n is
ta P ártján ak  és a szo v je t kor
m ánynak a  v ezető i, va la m in t  
vendégük , G am al A b d el N asz- 
szer, az E gyesü lt A rab K öztár
saság  e ln ö k e fo g la lta k  h ely et. A  
K rem l fa la i m en tén  em elk ed ő  
tribünökön a  ven d égek  —  gyári 
m unkások, kolhozparasztok , tu 
dósok, m ű v észek , régi b o lsev i
kok. a  S zo v je tu n ió  L egfelsőb b

T angc$apak k ü ld ötte i, a fcijlflp- 
boző k ü lfö ld i országodból érfeg- 
zett k ü ld öttségek  tagjaj, d ip lo 
m aták, katonai a ttasék  h e ly e z 
kedtek  el.

A z ün n ep ség  a  h agyom án yos  
katonai d íszszem lév e l k ezd ő
dött. A  d íszszem lét, a m ely  40 
percig tartott, M alin ovszk ij m ar
sa ll, szo v je t h on v éd e lm i m in isz 
ter fogad ta  és M oszkaienko  
m arsa ll v ezén y e lte

A  katon a i d íszszem lét a  
m oszkvai dolgozók  pom pád f e l 
von u lása  k övette .

Lelkesen, vidáman ünnepeitek a megyében
(F o ly ta tás az J. oldalról.)

A z em lék m ű rő l leh ű lj a  lepel. 
Bálán Miklps afjia  át á kö^ség  
lakosságának; az em lék m ű vet. 
E zután  Gábor István,  a  parti- 
zánszqyptség fő titk ára  m a ta tja  
a  hősök te tte it . A  nagygyű lésen  
l ’utics József, ' az MSZKJP m e
g y e i b izqftságának titk ára  m on 
d o tt ünpppi beszédet. V égül 
Ognyenovifs Milán, a  M agyar
országi D ejszlávok  D em ok rati
kus S zö v etség én ek  főtitkára  
szerb  n y e lv en  m élta tta  m ájus  
e lse jén ek  je len tőségét.

H atszáz d o lgozót
Y íB íteifilt m e S  

a  Garai á lla m i G azdaság
Az ünnep előestéjén m ájusfát 

állíto ttak  G ara község KISZ fia
ta lja i 3 párt, a tapáps §ggfchj}?a, 
valam int az állam i gazdaság 
épülete előtt. Béggel zenés éb
resztő köszöntötte a falu dolgo
zóit, s u tána 9 órakor kezdő
dö tt meg a nagyszabású felvo
nulás. Az élen itt  js az ifjúság 
halacjt. A z  ünnepi nagygyűlé
sen Ppsztai Jápo$ elvtárs, az 
állam i gazdaság igazgatója mon
dott beszédet, m ajd  ezt követően 
m egjutálm azták az állam i gaz
daság dolgozóit, akik közül a 
legjobbak együttvéve 27 pzer fo
rin t jutalom ban részesültek. 
Ezután a sporttelepen közös 
ebédre kerü lt sor, melyen az ál
lami gazdaság' m integy 600 dol
gozóját a helyi term előszövetke
zetek a tagság százait, a  földmű-; 
vesszövetkezet pedig a  község 
lakosságát lá tta  veudégül. Dél

u tán  itt  is izgalmas sportm ű
sorra és tartalm as kultúrm űsor
ra  kerü lt sor. Este a sporttelepet 
villannyal világították ki és kez
detét vette a nagyszabású m ajá
lis, mely összegyűjtötte a kör
nyék fiatalságát: m agyarokat és 
délszlávbkqt egyaránt.

T iszaújfalun
m ár a kora reggeli órákban min
denki az utcái! volt. d ísz íte tték  
a falut. Fél 10-kor kezdődött a 
színpompás felvonulás. Két 
irányból érkeztek a felszalago
zott, " díszített lovasok,1 kerékpá

rosok, m ajd a  term előszövetke
zetek fogatai. IVfinfpgy 3ÓQ főnyi 
közönség hallgatta  végig az ’ün
nep} beszédet, am ely után' m ás
fél' órás kultúrm űsor követke
zett. A möSW során fellépett az 
iskolák egyesített ku ltú rgárdája 
is.

Többezer em ber  
ünnepelt K isk örösön  is

M ár fél 10-kor előzőrtlütte a 
Pplofi te re t a  gyülekezők töm e
ge Kiskőrösön. Fél 11-re több
ezer em ber gyűlt tissze s kezde
tét vette a felvonulás a vásár
térre. A m enet élén a MÁV fú
vószenekara haladt. Érdekes 
színfoltja volt a felvonulásnak a 
gépállomási dolgozók csoportja, 
a feldíszített traktorokkal, 
autókkal és kom bájnokkal. A 
sütőipari vállalat készítm ényei
vel m egrakott autókon és ko
csikon yonult fel. A himnusz 
szavai u tán  200 békegalamb röp
pent a  magasba, hirdetve a kis
kőrösiek békeszeretetét. Az ün 
nepi beszédet Büki Tibor elv

társ a  já rási pártbizottság m un
katársa tarto tta .

D élután a sporttelepen a Bu
dapesti Ferencváros utánpótlás 
válogatott a Kiskőrösi Petőfivel 
játszott. A gimnázium és az is
kolák kultúrcsoportjai a vásár
téren felállítqtt szabadtéri szín
padon kultúrm űsorral kedves
kedtek az üneplő közönségnek. 
Este a  Budapesti Nyomdász 
Szakszérvezeét m űvészeti cso
portja adott színvonalas, szép 
m űsprt a művelődési házban.

S zín es felvon u lás  
é s  jókedv B ácsa lm áson
Bácsalmáson alig m arad t o tt
hon valaki, legalább is a felvo
nulok nagy számából erre  kell 
következtetni. A végeláthatatlan 
m pnet'a  szivárvápy minejpn szí
nében ta rká lo tt és az ötletek 

j ezernyijei vonulta tta  fel. Kulo- 
I nősen kedvesek vpltqk a gyer
mekek, a  m ájusfát vivő leányok 
és azok a kis úttörők, akik csil
logó rézhangszereiken — m int 
nemrégen glgkult fúvószenekar 
— 3 him nuszt játszva nyitották 
meg a nagygyűlést. Hadi elvtárs, 
a kqzségi pártbizottság titkára- 

! uak megnyitó szavai után 
W either pán ié i elytárs, a Petőfi 
Népe főszerkesztője mondott 
ünnepi beszédet. A nagygyűlés 
u tán  'egésznapos sport és Kultu
rális rpnciezvéqyeken jó hangu
latban szórakoztak a bácsalm á
siak. ' -

M élykúton Galicz József elv- 
táfs a járási pártbizottság titká
ra  m ondott üimepi beszédet.

N épünnepély  
3 d u n avecsei járásban

A járás székhelyén nagy tö
meg gyűlt össze m ájus 1-én a 
nagygyűlésre,''amely a dunapar- 
ton folyt le. A nagygyűlés u tán  
egy katonai alakulat, valam int 
a tűzoltók és az iskolások kul- 
túregyüttese adott színvonalas 
m űsört. Este a Dunán színpom
pás tűzijáték  szórakoztatta a kö
zel kétezer vidám  m ulató em
bert. KUNSZENTMIKLÖSON 
m ár 30-án este megkezdőfiptt a 
14. szabad m ájus elsejének meg
ünneplése. A KISZ-fiatalok ha
talm as tábortűznél, zeneszóval 
várták  a falu dolgozóit. A m ás
napi nagygyűlésen 'm integy 
1300-an vettek részt. A felvonu
lás jellegzetes kúp vonása volt 
á juhászqk szam árháton ’ való 
leiyqnuiása- Vidám népünnepé
lyek. spprt- és kultúrm űsorok 
voltak SfiHmi, H altán  és a járás 
összes községeiben.

K om m unista  veterán ok  a  k ecsk em éti fe lv o n u lá s  é lén .

A  k onzervgyár m unkásai a  m enetben .

Háromezer fiatal az ünnepi menet 
ólén Kiskunhalason

M ájusi verőfény az égen, — 
májusi derű a  szívekben! — ezt 
tükrözte K iskunhalason minden;
4 zöld köntöst válto tt parkok, a 
fellobogózott házsorok s az a 
mintpgy §—10 000 fpnyi ünneplő 
tömeg, ám ely szinte végevárha- 
tsitlan m enetben kígyózott egy 
teljes órán át a hősök ligetének 
iqmbsátorában felállíto tt em el
vény elé. íSlől a pattogó ritm usú 
indulóidat játszó úttörőzenekar s 
mögöttük, inint házak közé belo
pott hull^mzo ta rk a  rét, a város 
fiatalsága', tanulói!jósága vonult 
fel. Virágos k a r ik á k a t‘em elnek 
égnek az alsóváros! iskola gyer
mekei, a gimnazisták, tanáraik  
vezetésével zászlók, jelszavas 
táblák alaft; a Barómfileldplgq^ 
zó V állalat és a Művelődési Ház 
tánccsoportja harmpnikakísére't 
méljétt' végigtáncolja a Kossuth 
utcát, a K lSZ-tagjal cgyenrutíás 
oszlopban követik a ' sort. A 
míntégy 300(1 fiatal m ögött kö
vetkeznek az üzemek, vállalatok, 
tömegszer vezetek dolgozói' a 
vé.mélőszövetkezetek fa ija i’es a 
közelebbi puszták egyénileg dol
gozó parasztjai.
Tóth 'Ferehc, a Hazafias Nép
front járási bizottságának t i t 
kára nyitja meg a nagygyűlés!, 
majd Erdősi József elvtárs, a 
MSZMP megyei bizottságának 
osztályvezetője mond ünnepi be
szédet.

— A mi m unkánk éltetp ele
me a béke, boldogulásunk énei
kül nem képzelhető él! A forra
dalom u tán  a nagy Lenin első 
Szava és te tte  a béke volt; a 
Szovjetunió s a  vele szövetséges, 
egyre gyarapodó béketábor

azóta is ezért küzd. 1
Erdősi elvtárs beszéde u tán  

kóstolóul a délutáni gazdag 
programból, egy órás ku ltúrm ű
sor következett. A vidám napot 
este tűzijáték  és három  helyen 
(s m egrendezett táncm ulatság 
Zárta 1 ‘

M integy k étezer  em ber 
gyíílt ö s sz e

Soltvadkeijten is a kultú ro tt
hon előtti téren, ahol pallos Fe
renc elvtárs} a megyei ‘ tanács 
végrehajtó bizottságának elnöke 
tarto lt ünnepi beszédet. A dél
utáni sportm űsor egyik érdekes 
száma volt a nősök és nőtelenek 
labdarúgó mérkőzése. Nagy sí
kére volt a községi színfönikus 
zenekarnak, amely ugyancsak 
ezen a napop m utatkozott be a 
közönségnek.

Kiskunmajsán
miptegy 4—5 ezer dolgozó-vett 
részt á község fölerén/m egreii- 
dezett ünnepi gyűlésen, ‘ahol 
Borsodi György elv társ az 
MSZMP mégyói bizottságának 
tagja m éltatta a nemzetközi 
munkásosztály nagy ünnepének 
jelentőségét.

300 úttörőt avattak
Jánoshalm án április 30-án 

fáklyás fejvpnulással ünnepei
tek a munkásosztály nemzetközi 
Ünnepének előestéjét. A felvo
nuláson m inlfgy l ’50Q em ber 
vett reszt. Másnap négyezer 
ember vonult fel. Az ünnepség 
egyik fénypontja 300 úttörő fo
gadalom tétele volt.

•fcy-v:


